ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__1 октября 2021 года_                                                                               № __314_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 июня 2020 года № 209

«О введении ограничительных мероприятий (карантина)
по предотвращению распространения

коронавирусной инфекции COVID-19»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 31 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 3 июня 2008 года № 481-З-IV «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» (САЗ 08-22), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 19 июня 2017 года № 171 -З-VI «О порядке въезда
в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезда из Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-25) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 июня 2020 года № 209 «О введении ограничительных
мероприятий (карантина) по предотвращению распространения
коронавирусной инфекции COVID-19» (САЗ 20-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июня 2020 года № 220
(САЗ 20-26), от 29 июня 2020 года № 226 (САЗ 20-27), от 7 июля 2020 года
№ 233 (САЗ 20-28), от 17 июля 2020 года № 246 (САЗ 20-29), от 27 июля
2020 года № 259 (САЗ 20-31), от 31 июля 2020 года № 264 (САЗ 30-31),
от 7 августа 2020 года № 277 (САЗ 20-32), от 4 сентября 2020 года № 303
(САЗ 20-36), от 17 сентября 2020 года № 319 (САЗ 20-38), от 23 сентября
2020 года № 326 (САЗ 20-39), от 7 октября 2020 года № 345 (САЗ 30-41),
от 23 октября 2020 года № 369 (САЗ 20-43), от 27 октября 2020 года № 376

- 2 -

(САЗ 20-44), от 11 ноября 2020 года № 399 (САЗ 20-46), от 25 декабря
2020 года № 471 (САЗ 20-52), от 17 февраля 2021 года № 47 (САЗ 21-7),
от 2 марта 2021 года № 64 (САЗ 21-9), от 15 марта 2021 года № 80
(САЗ 21-11), от 22 марта 2021 года № 93 (САЗ 21-12), от 14 апреля 2021 года
№ 124 (САЗ 21-15), от 29 апреля 2021 года № 135 (САЗ 21-17), от 30 апреля
2021 года № 141 (САЗ 21-17), от 7 мая 2021 года № 143 (САЗ 21-18), от 14 мая
2021 года № 151 (САЗ 21-19), от 28 мая 2021 года № 171 (САЗ 21-21),
от 7 июня 2021 года № 189 (САЗ 21-23), от 15 июня 2021 года № 202
(САЗ 21-24), от 5 июля 2021 года № 222 (САЗ 21-27), от 27 июля 2021 года
№ 251 (САЗ 21-30), следующее изменение:

пункт 9 Постановления изложить в следующей редакции:
«9. На период введения ограничительных мероприятий (карантина)

по предотвращению распространения коронавирусной инфекции COVID-19
обязать руководителей исполнительных органов государственной власти
и руководителей подведомственных им организаций осуществить перевод
сотрудников, находящихся в группе повышенного риска инфицирования
коронавирусной инфекцией COVID-19, ввиду наличия хронических
заболеваний, сотрудников старше 65 лет, а также беременных женщин
на режим дистанционной (удаленной) работы с обязательным изданием
соответствующего правового акта, устанавливающего порядок перевода
сотрудников на режим дистанционной (удаленной) работы в объеме,
обеспечивающем продолжение эффективного исполнения возложенных
функций.

На период введения ограничительных мероприятий (карантина)
по предотвращению распространения коронавирусной инфекции COVID-19
рекомендовать руководителям иных органов государственной власти, органов
государственного управления и государственных органов, органов местного
самоуправления и организаций независимо от организационно-правовой
формы, за исключением организаций образования, осуществить перевод
сотрудников, находящихся в группе повышенного риска инфицирования
коронавирусной инфекцией COVID-19, ввиду наличия хронических
заболеваний, сотрудников старше 65 лет, а также беременных женщин,
на режим дистанционной (удаленной) работы в объеме, обеспечивающем
продолжение эффективного исполнения возложенных функций.

Режим дистанционной (удаленной) работы не подлежит применению
в отношении руководителей либо лиц, на которых возложены исполнение
обязанностей руководителя органов государственной власти и управления,
государственных органов, органов местного самоуправления, их заместителей
и руководителей подведомственных им государственных (муниципальных)
организаций».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ